
当広報紙「かざぐるま」の配布
をもって、賛助会員加入のご
依頼とさせていただきます。

会員募集の流れ

ご協力いただけるご世帯や法人様は、募集
協力者に会費をお預けください。

　南区社会福祉協議会と各学区社会福祉協議
会の事業や活動にご賛同いただける方に、財政
的支援をいただく制度です。
　皆様からお寄せいただく賛助会費は身近な地
域福祉推進（学区社協の活動や区社協の基盤
整備など）のために活用させていただきます。

個人…… 1口… 500円より
法人…… 1口… 1，000円より

募集期間

賛助会費

賛助会員制度 とは

※本会への賛助会費納入は、個人様の場合は所得控除及び住民税に対する税額控除を受けることができます。
　また法人様の場合は、法人税法上の損金算入することが可能です。申し出があれば事務局において確定申告用の領収書を発行いたします。

（企業・団体）

社会福祉協議会の賛助会員にご協力をお願いします
　学区の皆様には、日ごろより社会福祉協議会の活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　社会福祉協議会は、住み慣れた地域で誰もが安心して暮らせる福祉のまちづくりを目指し、様々な 
地域福祉活動に取り組んでいます。今年度も賛助会員の募集にあたり、皆様のご協力を賜りますよう 
お願い申し上げます。

京都市南区社会福祉協議会
マスコットキャラクター
みなみちゃん

（※募集協力者は「町内会長」「隣組組長」「学区の福祉員」な
どの方々です。学区や町内会ごとに協力者や会費徴収方
法が異なりますので、不明な点はお問い合わせください。）

社会福祉法人 京都市南区社会福祉協議会
住民の力で福祉の風を

令和5年度 

塔南社会福祉協議会　　　　　会長　西尾　康孝
京都市南区社会福祉協議会　　会長　中村喜代子

令和6年1月〜2月

■ 南区社会福祉協議会の財政概要
（令和4年度決算より）

賛助会費の使途

賛助会費
6,498,750円

学区域の福祉 
活動のため
3,775,762円

南区の福祉 
活動のため
2,119,742円

地域福祉の 
基盤整備のため
603,246円

58％
33％

99％％

受託金受託金
補助金補助金
などなど

10,800,60110,800,601円円

6262％％

賛助会費賛助会費
　　6,498,7506,498,750円円

3838％％収入総額
17,299,351円

①会員募集にあたってお受けした個人情報については、次年度以降の会員募集に利用いたします。
②自治会・社協の役員や協力者など募集協力者を通じて提供いただいた個人情報は、本会において適正に管理をします。
③賛助会員募集・会費納入の際、自治会・社協の役員や協力者などにご協力頂く以外は、第三者に提供することはありません。

個人情報の保護について



発行 ： 社会福祉法人 京都市南区社会福祉協議会  TEL075-671-1589  FAX075-671-3840
〒601-8441 京都市南区西九条南田町1番地の２ 南区役所別館 2階  

編集・発行人 ： 中村喜代子

塔南社会福祉協議会
塔南社会福祉協議会の主な取組み

重点
目標

子どもからお年寄りまで
見守り活動を広げます

南区社協の
ホームページはこちら▶

　塔南社会福祉協議会では、自治
連合会をはじめとする各種団体の
連携のもと、皆様から寄せられた
賛助会費を財源に、誰もが安心し
て暮らせる地域づくりを目指して
福祉活動に取り組んでいます。�
　つきましては、賛助会員募集へ
の格段のご協力をよろしくお願い
申し上げます。又、魅力のある事業
を開催いたしますので、ご参加を
お待ちしております。�

塔南社会福祉協議会�会長
西尾　康孝

賛助会費合計額の6割を超える額
（基本助成の50％と活動助成）が
学区の活動財源となっています。

令和4年度 塔南社会福祉協議会賛助会費の実績（内訳）
■清水長金属工業株式会社
■京都三菱自動車販売株式会社
■社団法人�京都保健衛生協会
■医療法人�社団洛和会�洛和会東寺南病院
■杉花建設株式会社
■有限会社�章美プリント
■株式会社�鈴木紙工
■株式会社�美十
■京都日産自動車株式会社
■奈佐牛乳店
■ハイライト食堂十条店
■京都醸造株式会社
■株式会社�東寺ハウジング
■株式会社�宮崎化学
■株式会社�アクト
■有限会社�西尾塗料店

3口以上ご加入いただいた
法人および団体会員

町 名 金 額 （円）

開ヶ町第一 20,000

開ヶ町第二 25,000

開ヶ町第三 25,000

比永城町第一 13,000

比永城町第二 20,000

比永城町第三 25,000

東比永城町第一 25,000

東比永城町第二 10,000

東比永城町第三 21,000

柳ノ内町第三 30,000

柳ノ内町第四 20,000

御幸田町第一 20,000

町 名 金 額 （円）

御幸田町第二 12,000

御幸田町第三 20,000

菅田町 5,000

十条宿舎 10,000

大国町第一 15,000

大国町第二 20,000

豊田町東 15,000

豊田町西 15,000

唐戸町第一 15,000

唐戸町第二 21,000

高畠町第一 25,000

高畠町第二 20,000

町 名 金 額 （円）

南田町第一 8,000

南田町第二 15,500

南田町第三 20,000

南田町第四 10,000

九条住宅Ⅰ〜Ⅲ 50,000

九条大宮公団 10,000

パレス南京都 2,000

九条公団１〜２ 10,000

東寺ハイム 5,000

学区直納 48,000

区社協直納 34,000

合計 659,500

塔南シニアの集い
（健康すこやか学級）


